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Inledning 

Gården Hogsta ligger i det öppna slättpartiet väster om Köpingsåsen och sydväst om Kungsör. 
Gården ligger strax väster om riksväg 55. Fastighetsägaren har sökt bidrag inom ramen för 
Länsstyrelsen i Västmanlands läns projekt Utvald miljö. Länsstyrelsen beviljade bidrag på 14 
300 kr i beslut med jnr 2012-3040 för byte av 15 fönster och två dörrar. För antikvarisk 
medverkan svarade Västmanlands läns museum genom byggnadsantikvarie Ia Manbo som 
även sammanställt rapporten.  
 

 
Utdrag ur digitala fastighetskartan 2004, skala 1:5 000. Den aktuella byggnaden är inringad. 
 

Historik 

Byggnaden är uppförd i timmer i två våningar med vind. Den bara timmerstommen är målad 
med röd slamfärg. Sadeltaket är täckt med trapetskorrugerad röd plåt över ett äldre pärttak. 
Byggnaden har 27 stycken fönster varav de på våning två har en dekorativ spröjsning. De 
övriga är småspröjsade. Samtliga fönster är målade i rött. Snickerierna är målade i vitt. På den 
norra fasaden finns två ingångar med dubbeldörrar klädda med liggande brädor.  
 
Byggnaden finns med på Häradsekonomiska kartan från 1905–11, några närmare uppgifter 
om uppförandeår finns ej.  



 

 

Byggnadsvårdsåtgärder 

Före 

Byggnadens fönster var i dåligt skick med flagnande färg och bortfallet kitt. På vissa bågar 
fanns rötskador.  

 
Byggnadens östra fasad före restaurering. Bildnr 
Vlm_kmvIM-1277. 

Byggnadens norra fasad före restaurering. Bildnr 
Vlm_kmvIM-1284. 

 
Efter 

15 fönster nytillverkades i furu som kopior av de befintliga fönsterbågarna. De nya bågarna 
målades med linoljefärg i rött. Två nya dörrar tillverkades som kopior av de befintliga. Dessa 
monterades och målades svarta. Samtliga beslag återanvändes. Dörr- och fönsteromfattningar 

grundades och kommer att slutstrykas under 2014 då magasinet ska rödfärgas.  

Th: Samtliga fönster hade bortfallet kitt och 
flagnande färg. Bildnr Vlm_kmvIM-1283.  

Ovan: ett fåtal fönster hade rötskador. Bildnr 
Vlm_kmvIM-1278. 



 

 

 

Ett av de nytillverkade fönstren. Bildnr Vlm_kmvIm-
1534. 

En av de nytillverkade dörrarna. Vlm_kmvIM-1535. 

 
Resultat  

Restaureringen av magasinet har skett enligt länsstyrelsens beslut och godkänns ur antikvarisk 
synvinkel. 
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Västmanlands läns museums dnr: 
 

VLM 120091 

VO Kulturmiljö; projektnr: 
 

3-12-103 
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2012-3040 
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